Договор поставки расходных материалов
договор № ____ от ____________  201__ г
г. Москва
ООО “Принт Мастер”, именуемое в дальнейшем “Поставщик”, действующее на основании Устава, в лице генерального директора   Моматова  Д.В.  с одной стороны, и  _______________________________________________________________________ Покупатель”, в лице __________________________________________________________________,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю товары в соответствии с накладными, а Покупатель принять и оплатить на условиях, определенных Договором, расходные материалы для офисной техники, цена, ассортимент, количество, комплектность и условия поставки, которых при каждой поставке уточняются в согласованной сторонами в Приложение №1 к настоящему Договору.  Спецификация составляется на каждую партию материалов, согласованную сторонами.
1.2. Поставщик  гарантирует, что является надлежащим юридическим лицом, имеющим право осуществлять поставку материалов, являющихся предметом договора поставки материалов, что материалы принадлежат ему на праве собственности, свободны от любых прав третьих лиц и допущены к свободному обращению на территории Российской Федерации без каких-либо ограничений (без залога, запрета, ареста и т.п.).
1.3 Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемых товаров в течение гарантийного срока, установленного в Гарантийных талонах на поставляемые (передаваемые) по настоящему Договору товары.
Гарантийный ремонт и обслуживание товаров производится в сервисных центрах, сертифицированных производителями поставляемых товаров.

2.   ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРОВ
2.1. Поставщик поставляет (передает) товары Покупателю отдельными партиями на основании предварительно согласованных Сторонами Заказов (заявок) Покупателя. Покупатель заказывает необходимые ему товары (партии товаров) из товарной номенклатуры (по Прейскуранту) Продавца в соответствии с п.1.2. настоящего Договора.
Под партией товаров в настоящем Договоре понимается количество (объем) и номенклатура товаров, одновременно отгружаемых Покупателю.
2.2. Товар отпускается со склада Поставщика силами и средствами Поставщика в количестве и ассортименте в соответствии с Заявкой, не позднее семи дней с момента оплаты товара.
2.3. Приемка товара по ассортименту, качеству и количеству проводится при передаче товара Покупателю.  В случае несоответствия количества товара, в момент приемки  в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве товара.
2.4. Обязательства Поставщика по отпуску и отгрузке товара считаются выполненными с момента подписания накладной представителями Поставщика и Покупателя.
2.5. Датой поставки товара по настоящему договору является дата, указанная в товарной накладной.
2.6. Днем выполнения обязательств по оплате считается день поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.
2.7. Поставка по настоящему договору осуществляется по заявке Покупателя, направляемой по факсу или по телефону в устной форме. Заявка должна содержать наименование, ассортимент и количество Товара. Поставщик согласовывает заявку полностью или частично, выставив Покупателю счет на оплату.
2.8.  Поставщик обязуется поставить Товар  в объеме и ассортименте, указанном в счете на оплату товара. Поставщик вправе осуществить досрочную поставку Товара, предварительно согласовав с Покупателем дату поставки.

                _____________                                                                                                              _____________
                        от покупателя                                                                                                                                               от поставщика

3.  ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.  Стоимость Товара, указанная в приложении №1.  настоящего договора, включает в себя погрузочные работы на складе Поставщика, а также стоимость упаковки, если  в соответствии с особенностями Товара, он подлежит поставке в упакованном виде.
3.2. Расчеты по настоящему договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.  Оплата по настоящему договору производится Покупателем методом 100% предоплаты в срок, указанный в счете на оплату.  Датой исполнения обязательства Покупателя по оплате стороны признают  дату зачисления  денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.3 Оплата товаров производится в безналичном порядке на расчетный счет Поставщика. В платежных поручениях Покупатель обязан указывать реквизиты счета и настоящего Договора.
 Оплата товаров производится в российских рублях.
3.4 Цена настоящего договора составляет ________ рублей, в т.ч. НДС ___________ копеек.

4. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате таких событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказать влияния и за возникновение которых они не несут ответственности, например, землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовка, правительственные постановления или распоряжения государственных органов.
В этом случае установленные сроки по выполнению обязательств, указанные в Договоре, переносятся на срок, в течение которого действуют форс - мажорные обстоятельства.
4.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана известить в письменной форме другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств не позднее десяти дней с момента их наступления.

5. АРБИТРАЖНЫЙ СУД.
5.1. В случае если Стороны не могут прийти к соглашению, все споры и разногласия, возникающие в процессе заключения, исполнения настоящего Договора или в связи с ним, подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы
.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
6.2. Договор прекращает свое действие досрочно в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

                 _____________                                                                                                              _____________
                        от покупателя                                                                                                                                               от поставщика

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
«Поставщик»
ООО «Принт Мастер»
Юридический адрес:127106, г. Москва, Алтуфьевское шоссе 27
Фактический адрес: 127106, г. Москва, Алтуфьевское шоссе 27
Расчётный счёт: 40702810901180000051  АКБ «СОЮЗ» (ОАО)  г. Москва
Корреспондентский счёт: 30101810400000000122
Инн/кпп: 7715894944/771501001
БИК: 044585122
ОКПО: 37306294
 Тел: (495) 517-02-41

_______________	/______________________/
   (подпись)			(Ф.И.О.)
                               М.П.

«Покупатель»

_______________	/______________________/
    (подпись)			(Ф.И.О.)
                            М.П.

Приложение № 1
к Договору №_______ от ___________________ 201__ г.

	№
	Наименование
	Кол-во
	Цена за еденицу руб.
	Сумма

	1.

	2.

	3.

	4.
	сумма

	5.
	НДС

	6.
	Итоговая стоимость

[bookmark: _GoBack]

                _____________                                                                                                              _____________
                        от покупателя                                                                                                                                               от поставщика